15

Spiritu Sancto & igne unum
idemque significetur aperte ostendit
locus parallelus Marc. I. 8. qui so-
lius Sp. S. facit mentionem. Per
ignem rubi Cyprianus Martyr San-
ctus lib. 3. ad Quirinum Cap. 101. fol.
m. 280. intellectum voluit Spiritum
S. Hoc sensu & salvator noster
Luc. XII. 49. dicit: ignem veni mi-
tere in terram. Quae verba plerumq;
Ecclesiae doctores de Spiritu Sancto
accipiunt. Ambrosius lib VII Com-
ment. in Lucam fol. m. 148. Non
utiq; illum ignem consumptorem bo-
norum, sed bone voluntatis auto-
rem; qui aurea dominica domus
vasa meliorat, fænum verò consumit
& stipulam, ac secularia omnia mun-
di voluptate concreta, perituraq;
opus carnis exurit: ignis ille divinus
qui flammigerabat in ossibus prophe-
tarum, sicut sanctus Jeremias dicit,
qui factus est sicut ignis ardens, flam-
migerans in ossibus meis. Est enim
ignis domini, de quo dictum est ignis
ante eū ardebit. Est, & idem dominus
ignis, sicut ipse dixit: ego sum ignis
ardens, & non consumens. Grego-
rius M. Lib. I Hom. 2. in Ezechielem
fol 1053 Ignis nomine, cum per
significationem dicitur, aliquando
Spiritus S. aliquando autem mentis
malitia designatur. De bono enim igne
scriptum est: ignem veni mittere in

Natur

Christliche

terram, & quid volo nisi ut accende-
tur? Ignis quippe in terram mitti-
etur, cum per ardorem Sancti Spi-
ritus, afflata terrena mens a carnali-
bus suis desideriis concrematur. De-
niqve & Beda Libro IV. Cap. LV.
fol. m. 377. Ignem quippe dicit
Spiritus Sancti fervorem, qui se-
creta cordis illuminans, continuis
motibus ad superna provocat, vitia
concupiscentiae carnalis, quasi spinas
tribulosq; comburit, aurea Domini-
ea domus vasa probando meliorat,
& ligna, fenum, stipulamq; consu-
mit.

Theodoreetus Quest: VI. in
Exod. Dei virtutem atq; humanita-
tem prædicat quod ignis inexstin-
guibilis rubum aridum non con-
sumebat. Ego vero arbitror, etiam
alia significari, nempe Israëlem Æ-
gyptiorum insidiis appetitum, non
esse subjugandam, sed adversariis su-
periorem futurum. Ita etiam Ebræi
hunc locum explieant. Ut in Sche-
moth Rabba, fol. m. 120. Col. 3. Me-
minit hujus explicationis etiam Ab.
Estra in hunc locum. Eadem pa-
lm invenies apud alios, ut R. Beckai
fol. m. 68. Colum. 4. non multum a
fine, editionis venetæ, & Philonem
loco supra citato.

Natur mit / er war fleischlich / so
wird er geistlich / er war unheilig/
so wird er heilig. Voller Furcht
waren die H. Apostel ehe dis hei-
lige Feur über sie kam / durften
sich weder hören noch sehen lassen/
da sie aber mit diesem Feur ge-
tauft waren/wurden sie voll feu-
riges Geistes und Muhts redeten
ohn alle Furcht und Schrecken
von den grossen Thaten
Gottes Actor. II. Wie nun
dieser Busch mit Feur brandte/
und doch nicht verzehret ward:
also hat sich auch der Heil. Geist
in dem Feur auf die H. Apostel
gesetzt / dass nichts an ihnen ver-
zehret worden.